contrato multiplicado por 0,60, pois considera-se, baseado em experiências empíricas, que apenas 60% das 
bombas quebrarão dentro do período de 1 ano. 

23.2. Em virtude da cláusula 23.1 acima, o custo anual máximo previsto para a contratação é de R$ 75.384,64 
(setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) que corresponde a 60 
% sobreo valor integral da Tabela constante neste Termo, item 1.2. 

23.3. Considera-se como preço inexequível o valor estabelecido na Lei 8666/93 especificamente para esse item. 
23.4. Considerando a Instrução Normativa 73, de 5 de agosto de 2020 (Ministério da Economia), que dispõe